Договор № __/__-2012
на оказание услуг по захоронению твердых отходов.

г. Бородино                                                                                                        от __ _____ 2012 года
Общество с ограниченной ответственностью «Агропромкомплект», в лице директора Шилихина Романа Викторовича, действующего на основании УСТАВА, именуемое в дальнейшем "Исполнитель», с одной стороны, и _______________________________, в лице ___________________________________________, действующий на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» в соответствии с лицензией серия 024 № 00034 № от 24 марта 2011г., на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов I-IV класса опасности, выданной Управлением федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Красноярскому краю на срок до 24 марта 2016г. на основании решения лицензирующего органа от 24 марта 2011г. № 126 обязуется в период с __.__.20__ г. по __.__.20__ г. оказать «Заказчику» услуги по захоронению твердых отходов в количестве __ м3 , далее по тексту отходы, от ___________________.
1.2. Прием отходов осуществляется «Исполнителем» при наличии у «Заказчика» талона, заполненного в соответствии с требованиями, установленными договором. Форма талона приводится в Приложении №1 к договору. Талон должен быть подписан «Заказчиком» или представителем «Заказчика» и скреплен печатью или штампом «Заказчика». По окончании приемки отходов «Исполнитель» (или его представитель) возвращает «Заказчику» (или его представителю) отрывную часть (корешок) талона сдачи отходов. Отрывная часть (корешок) заполняется в соответствии с требованиями, установленными договором и должна быть подписана представителем «Исполнителя» и скреплена печатью или штампом «Исполнителя».
1.3. Прием и размещение отходов осуществляется на полигоне твердых бытовых отходов, расположенном по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, 1 км от с. Новая Солянка.

1.4. «Исполнитель» гарантирует наличие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов, дающей право выполнять работы (оказывать услуги), предусмотренные в п. 1.1. настоящего договора.

1.5. «Заказчик» обязан принять оказанные услуги и оплатить их.

2. Обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Осуществлять все необходимые действия для получения тарифов на оказываемые в последующем услуги, утвержденные на то государственными органами, и подготовить объект для принятия, размещения и захоронения твердых бытовых отходов.

2.1.2. Принять отходы от «Заказчика» или лица им уполномоченного, при наличии у него заполненного талона на сдачу отходов.

2.1.3. Предоставить «Заказчику» доступ к месту приема и захоронения отходов в следующее время: с 8.00 до 18.00, ежедневно.
2.1.4. После приемки отходов выдать «Заказчику» отрывную часть (корешок) талона, с подтверждением принятого объема отходов.

2.1.5. Ежемесячно в срок до 30 (31) числа текущего месяца предоставлять «Заказчику» для подписания Акты выполненных работ (оказанных услуг) за отчетный месяц.

2.1.6. Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, в котором была оказана услуга на основании подписанного «Заказчиком» Акта выполненных работ (оказанных услуг), выслать по почте или предоставить лично Счет-фактуру на оплату.

2.2.  «Заказчик» обязан:

2.2.1. Доставлять отходы на объект «Исполнителя» за свой счет, с соблюдением установленных правил транспортировки, установленных Федеральными законами.

2.2.2. Осуществлять разгрузку отходов при представлении талона, в котором должен быть
указан «Заказчик» (наименование, адрес «Заказчика», характер отходов с указанием класса опасности, количество отходов в кубических метрах, марка и государственный номер автомобиля, осуществившего доставку отходов, дату и время сдачи отходов).

2.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка и технологические условия, установленные на объекте.

2.2.4. Оплатить работы «Исполнителя» на условиях установленных настоящим договором.

2.2.5. Обеспечить отсутствие в возимых отходах радиоактивных, ртутьсодержащих, взрывоопасных и т.п. веществ, а так же отходы должны быть в не горящем состоянии. Ответственность за последствия, возникшие из-за присутствия вышеуказанных отходов, а так же отходов, доставленных в горящем состоянии, лежит на «Заказчике». «Исполнитель» вправе требовать от «Заказчика» устранения выявленных нарушений: устранение вышеуказанных отходов с территории «Объекта», проведение противопожарных мероприятий силами «Заказчика».
2.2.6. Производить самостоятельно платежи в Федеральный бюджет за размещение отходов производства и потребления.

3. Цена оказываемых услуг (выполняемых работ) и порядок расчетов.

3.1. За оказываемые услуги по приемке отходов на объект «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» 272 (двести семьдесят два) рубля 16 копеек за один кубический метр сдаваемых отходов. В том числе НДС. Предприятие находится на общем режиме налогообложения. При вступлении в силу нормативных актов Российской Федерации, субъекта Федерации, муниципальных органов, влияющих на ценообразующие факторы, цена договора, при утверждении ее соответствующими органами, может быть изменена «Исполнителем» в одностороннем порядке.
3.2. «Заказчик» заблаговременно определяет объем вывозимых отходов и производит оплату банковским переводом, «Заказчик» поставляет отходы «Исполнителю» по талонам установленного образца, приобретенные у «Исполнителя» заранее.
3.3. Плата за услуги «Исполнителя» по приему, размещению и захоронению отходов осуществляется «Заказчиком» ежемесячно не позднее 10-го числа текущего месяца на расчетный счет «Исполнителя» на основании выставленного счета-фактуры и акта выполненных работ «Исполнителем» «Заказчику».

3.4. «Заказчик» должен оплатить «Исполнителю» по настоящему Договору:
__ м3 х 272,16 руб. = ________ (____________ рублей _____ копеек). (С учетом НДС).

3.5.  «Заказчик» должен оплатить «Исполнителю» в месяц:

__ м3 х 272,16 руб. = ________  (________________ рублей __ копеек). (С учетом НДС).
3.6. Обязательства «Заказчика» по оплате услуг по настоящему Договору считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в размере стоимости оказанных услуг.
3.7. Плата за негативное воздействие на окружающую среду отходов, переданных «Исполнителю» для захоронения является обязанностью «Заказчика» и в стоимость услуги не включена.

3.8. Задерживая оплату и нарушая подпункт договора №2.2.5., «Заказчик» предоставляет право «Исполнителю» приостановить исполнение договора (не оказывать услуги по захоронению отходов, до устранения нарушения договора в указанных частях договора), а так же начислять пени за просрочку платежа в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.

4. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров.
4.1. Споры по настоящему договору решаются с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её и ответить по существу претензии в срок не позднее 20 суток с даты получения. При не достижении соглашения споры решаются в судебном порядке.

4.2. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в отношении настоящего Договора путем переговоров.

4.3. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия рассматриваются в судебном порядке.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за задержку, частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если причины такого неисполнения являются следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. форс-мажорные обстоятельства в соответствии с Законодательством РФ.

5. Срок действия договора.
5.1. Договор вступает в силу с __ _________ 20__ г. и действует до __ _________ 20__ г.
5.2. Изменение условий договора и досрочное расторжение договора может иметь место с согласия сторон по договору. В случае нарушения одной из сторон условий договора, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе другой стороны, при условии письменного уведомления за один месяц до планируемой даты расторжения договора.

5.3. В случае если ни одна из сторон в письменной форме не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор, Договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий календарный год.
6. Заключительные положения.

6.1.    Настоящий Договор составляет и выражает все договоренности и понимания между Сторонами в отношении всех упомянутых вопросов.
6.2.  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6.3. Стороны обязуются направлять друг другу корреспонденцию  (различные уведомления, финансовые и бухгалтерские документы, счета, предложения, рекламации, иски и т.д.) нарочным или по указанным адресам. Любая письменная корреспонденция должна быть исполнена на русском языке.

6.4.   В случае изменения места нахождения и/или почтового адреса и/или реквизитов, Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о таких изменениях.

6.5.  Лица, подписывающие настоящий Договор подтверждают, что их полномочия действительны и декларируют отсутствие каких-либо ограничений на заключение данного Договора.
6.6.   При получении отходов от «Заказчика», «Исполнитель» приобретает все права на них и несет ответственность за хранение, переработку и иное использование.
6.7.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.8.    Все действия сторон, определяемые настоящим Договором, являются коммерческой тайной. Вся информация, переписка и прочие документы, касающиеся ведения дел по предмету договора, строго конфиденциальны.

7. Юридические адреса сторон:
7.1.  В случае изменения адреса или обслуживающего банка Стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга с указанием новых данных.
7.2.    «Исполнитель»:
          Общество с ограниченной ответственностью «Агропромкомплект», Юридический адрес: 663980, Красноярский край, г. Бородино, ул. Ленина-45.

Тел. 8 (391) 684-61-24,
          ИНН 2448002332, КПП 244501001, Р/сч 40702810608340000551 в филиале «Газпромбанк» (Открытое акционерное общество) в г. Красноярске, БИК 040407877, К/сч 30101810100000000877 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю.
7.3.     «Заказчик»:

_____________________
          Юридический адрес: ______________________________________.

Тел. ____________
          ИНН ___________, КПП ______________,  Р/сч _________________ в __________________, БИК ______________.
ООО «Агропромкомплект»

_______________________
Подпись__________________                                  Подпись ___________________

                 (Р.В. Шилихин)                                                       (_______________)
МП                                                                               МП
Приложение № 1
 к договору № __/__-20__ на оказание услуг
по захоронению твердых отходов
от «__» __________ 20__года

ТАЛОН

Сдачи отходов на полигон твердых бытовых отходов ООО «Агропромкомплект» по адресу:

Красноярский край, Рыбинский район, 1 км от п. Новая Солянка.

Время и дата сдачи: _______час._____мин.                           «____»__________201__г.

Заказчик:__________________________________________________________________________

                      (Ф.И.О. или наименование юридического лица, адрес проживания или места нахождения)

Характер отхода:

1.Наименование или код : _________________________________________________________

 (по Федеральному классификационному каталогу отходов, например: отходы толи, или указывается только код 1872040201014)

2. Физическая форма: ___ __________________________________________________________

 (если не указан код, то агрегатное состояние и физическая форма: твердый, жидкий, пастообразный, шлам, гель, сыпучий и др.)

3. Опасные свойства:_____________________________ Класс опасности:________________

   (если не указан код, то пожароопасность, взрывоопасность, токсичность и др.)                                            (1, 2, 3, 4)

4. Способ транспортировки________________________________________________________

                            (Самовывоз,если транспортом заказчика или вывоз на транспорте иного лица, указать наименование)

5. Количество отходов:_____________________________ Итого:_________________________

                                       (кубических метров в каждом кузове.)                                           (кубических метров)

Марка и гос. номер транспорта____________________________________________________

                                                                                                                                                     (например: КАМАЗ, А 732 ЕВ 24)
Сдал на объект:_____________________________                          _______________________

                             (фамилия, имя, отчество)                                                                                    (подпись)
Принял на объект:__________________________                          _______________________

                               (фамилия, имя, отчество)                                                                                    (подпись)
Руководитель заказчика: ___________________________________________________________
                                           ( подпись руководителя, в случае если «Заказчиком» является юридическое лицо)

       М.П.

________________________линия отрыва_________________________________________________________________________________
КОРЕШОК (отрывная часть) талона
Сдачи отходов на полигон твердых бытовых отходов ООО «Агропромкомплект» по адресу:

Красноярский край, Рыбинский район, 1 км от п. Новая Солянка.

Время и дата сдачи: _______час._____мин.                           «____»__________201__г.

Заказчик:__________________________________________________________________________

                      (Ф.И.О. или наименование юридического лица, адрес проживания или места нахождения)

Характер отхода:

Наименование или код : _________________________________________________________

 (по Федеральному классификационному каталогу отходов, например: отходы толи, или указывается только код 1872040201014)

Количество отходов:_____________________________ Итого:_________________________

                                       (кубических метров в каждом кузове.)                                           (кубических метров)

Отходы сдал:_____________________________                          _______________________

                             (должность, фамилия, имя, отчество)                                                               (подпись)
Отходы принял:__________________________                          _______________________

                               (должность, фамилия, имя, отчество)                                                            (подпись)
       М.П.
Исполнитель __________ Шилихин Р.В.                   Заказчик __________ _____________